МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ АБУЗАРА АЙДАМИРОВА С.МЕСКЕТЫ»
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СОШ им. А.Айдамирова с.Мескеты»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
НАЖИ-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«МЕСКЕТА ЮЬРТАН АЙДАМИРОВ АБУЗАРАН ЦIАРАХ ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Мескета юьртан Айдамиров Абузаран цIарах йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З
	23 июня 2023 г.
	№
	48/1-П

с. Мескеты

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:
1.Заместителю директора по ВР Сайдуллаевой З.А.:
0. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы, в рамках кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО;
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по созданию школьного театра;
1. Утвердить 	Положение  о школьном театре  (Приложение).
1. Назначить руководителем школьного театра, заместителя директора по ВР, Сайдуллаеву З.А..
1. Сайдуллевой З.А. подготовить на утверждение рабочую программу кружка  «Театр в школе» для учащихся 6-8 классов.
1. Тушиговой Т.М.  ответственному за ведение сайта образовательной организации создать на официальном сайте школы  раздел  «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного театра.
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор  ___________ У-А.С. Бетерсултанов
С приказом ознакомлен(а,ы)
Сайдуллаева З.А._________
Тушигова Т.М.____________
[bookmark: _GoBack]